



**ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
«НОВОСИБИРСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ЦЕНТР ВЕТЕРИНАРНО-САНИТАРНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ»**

адрес: 630534 НСО, Новосибирский район, д.п. Мочище, ул. Набережная, 1, р.т. 225-26-22, E-mail vetcentr54@yandex.ru
казначейский счет № 0322464350000005100, Сибирское ГУ Банка России г. Новосибирск БИК ТОФК 015004950, л/с 060.03.001.5

ПРИКАЗ

№ 95-од

от 02 декабря 2022г.

Во исполнение требований статьи 212 Трудового кодекса Российской Федерации, в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 28.12.2013 № 426 «О специальной оценке условий труда», и на основании результатов работы комиссии по проведению специальной оценки условий труда (СОУТ) работников государственного бюджетного учреждения Новосибирской области «Новосибирский областной центр ветеринарно-санитарного обеспечения», проведенной в соответствии с договором от 21.03.2022 г. № 209651,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 15 декабря 2022 года результаты работы комиссии по проведению специальной оценки условий труда ГБУ НСО «Новосибирский областной центр ветеринарно-санитарного обеспечения», идентификационный № 586186.
- .2. Установить гарантии и компенсации на рабочих местах, где были выявлены вредные производственные факторы и установлен класс вредности.
 - 2.1. Отдел ветеринарно-санитарной работы, класс (подкласс) условий труда – 3,1 вредный первой степени:
 - заведующему отделом Галкину А.М., ведущему ветеринарному врачу Маркову С.Л., водителю Алексееву П.Ю. установить доплату к должностному окладу в размере 4 % из средств от приносящей доход деятельности.
 - 2.2. ИЦ Каргатской межрайонной ветеринарной лаборатории, класс (подкласс) условий труда – 3,2–вредный второй степени:
 - доплаты к должностному окладу и дополнительный отпуск в соответствии с действующим штатным расписанием;
 - установить 40-часовую рабочую неделю.
3. Обеспечить внесение изменений в трудовые договоры в части класса (подкласса) условий труда; гарантий и компенсаций за работу во вредных условиях труда с указанием характеристик условий труда на рабочем месте.

Информировать вновь принимаемых работников об условиях труда на рабочем месте, о существующем риске повреждения здоровья, о мерах по защите от воздействия вредных и (или) опасных производственных факторах при проведении вводного инструктажа по охране труда под роспись. Ответственный – специалист по кадрам Макарова Г.А.

4. Организовать письменное ознакомление работников учреждения с результатами СОУТ на их рабочих местах в тридцатидневный срок и обеспечить хранение документации по результатам СОУТ. Ответственный – ведущий ветеринарный врач Лобекина И.А.
5. Обеспечить размещение на официальном сайте ГБУ НСО «Новосибирский областной центр ветеринарно-санитарного обеспечения» сводных данных о результатах проведения специальной оценки в части установления классов (подклассов) условий труда. Ответственный – ведущий ветеринарный врач Бесперстов С.В.
6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника учреждения Бабаева С.С.

Начальник учреждения

Ю.Д. Шмидт

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение Новосибирской области «Новосибирский областной центр ветеринарно-санитарного обеспечения»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	52	52	0	25	4	11	12	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	52	52	0	25	4	11	12	0	0
из них женщин	35	35	0	13	0	10	12	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	2	2	0	0	0	0	2	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1	Начальник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Заместитель начальника	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Заведующий отделом лабораторно-диагностической работы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел бухгалтерского учета и кадровой работы																						
4	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Специалист по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

7	Водитель автомобиля (Водитель)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел организации противо-эпизоотических мероприятий																						
8	Заведующий отделом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Ведущий ветеринарный врач	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Ведущий ветеринарный врач	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Водитель автомобиля (Водитель)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Водитель автомобиля (Водитель)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел ветеринарно-санитарной работы																						
13	Заведующий отделом	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Ведущий ветеринарный врач	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Ветеринарный санитар	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Водитель автомобиля (Водитель)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел информационно-аналитической работы																						
17	Заведующий отделом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Ведущий ветеринарный врач	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел закупок																						
19	Заведующий отделом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Экономист главный	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел лабораторно-диагностической работы																						
22	Ведущий ветеринарный врач	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Ведущий ветеринарный врач	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24	Ветеринарный санитар	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел материально-технического снабжения																						
25	Заведующий отделом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27	Механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел управления качеством испытательных лабораторий																						
28	Заведующий отделом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29	Инженер по метрологии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Черепановская межрайонная ветеринарная испытательная лаборатория																						
30	Заведующий лабораторией (Заведующий руководитель лаборатории, ведущий ветери-	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет

	нарный врач-бактериолог)																						
31	Ведущий ветеринарный врач - бактериолог	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
32	Ветеринарный врач	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
33	Ведущий ветеринарный врач - токсиколог	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
34	Ведущий ветеринарный врач - микробиолог	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
35	Ведущий ветеринарный врач	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
36	Лаборант (Ветеринарный лаборант)	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
37	Лаборант (Ветеринарный лаборант)	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
38	Лаборант (Ветеринарный лаборант)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
39	Лаборант (Ветеринарный лаборант)	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
40	Ветеринарный санитар	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
41	Ветеринарный санитар	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
	Испытательный центр Каргатской межрайонной ветеринарной лаборатории																						
	<i>Отдел диагностики бактериальных болезней</i>																						
42	Заведующий лабораторией (Заведующий лабораторией, заведующий отделом)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
43	Лаборант (Ветеринарный лаборант)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
44	Ветеринарный санитар	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел физико-химических и токсикологических исследований</i>																						
45	Заведующий отделом	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
46	Лаборант (Ветеринарный лаборант)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
47	Ветеринарный санитар	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Ветеринарно-санитарной экспертизы</i>																						
48	Заведующий отделом	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
49	Ветеринарный санитар	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Диагностический отдел</i>																						
50	Заведующий отделом	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
51	Лаборант (Ветеринарный лаборант)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
52	Ветеринарный санитар	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 23.11.2022

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель начальника

(должность)

(подпись)

Бабаев С.С.

(Ф.И.О.)

02.12.2022

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий лабораторией

(должность)

(подпись)

Аксенова Т.И.

(Ф.И.О.)

14.12.2022

(дата)

Заведующий лабораторией

(должность)

(подпись)

Поддубнова И.А.

(Ф.И.О.)

10.12.2022

(дата)

Специалист по кадрам

(должность)

(подпись)

Макарова Г.А.

(Ф.И.О.)

02.12.2022

(дата)

Ведущий ветврач

(должность)

(подпись)

Лобекина И.А.

(Ф.И.О.)

02.12.2022

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1898

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Качурин Андрей Витальевич

(Ф.И.О.)

23.11.2022

(дата)